
PATVIRTINTA 

Raseinių socialinių paslaugų centro 

direktoriaus 2023 m. balandžio 7 d. 

įsakymu Nr. V-31 

 

RASEINIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO SLAUGYTOJO PADĖJĖJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Raseinių socialinių paslaugų centro slaugytojo padėjėjas. Pareigybės grupė –kvalifikuoti 

darbuotojai. 

2. Pareigybės lygis – C. 

3. Šias pareigas einantis darbuotojas tiesiogiai pavaldus Integralios pagalbos skyriaus 

vyresniajam socialiniam darbuotojui. 

 

II SKYRIUS 

 SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  

4.1. Teisę dirbti slaugytojo padėjėju turi asmuo, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

įgijęs slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją. Slaugytojo padėjėjo kvalifikacija įgyjama baigus ne 

trumpesnę kaip 50 kreditų apimties Slaugytojo padėjėjo profesinio mokymo programą formaliojo 

švietimo institucijoje. Slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją įgijusiais laikomi asmenys, kurie atitinka 

vieną iš šių sąlygų: 

4.1.1. yra išklausę ne trumpesnę kaip 360 val. trukmės Slaugos padėjėjo specializacijos programą; 

4.1.2. yra išklausę ne trumpesnę kaip 360 val. trukmės kvalifikacijos programą „Slaugė-padėjėja 

(slaugas-padėjėjas) gydymo įstaigoje“ ir turi tai patvirtinantį pažymėjimą; 

4.1.3.  iki 2019 m. rugpjūčio 31 d. priimti mokytis ir išklausę ne trumpesnę kaip 360 val. trukmės 

Slaugytojo padėjėjo mokymo programą ir turi tai patvirtinantį pažymėjimą; 

4.1.4. aukštojoje mokykloje studijuoja pagal slaugos arba akušerijos studijų programą ir yra baigę 

pirmą kursą bei turi mokymo įstaigos išduotą tai patvirtinantį dokumentą (akademinę pažymą); 

4.1.5. universitete studijuoja pagal medicinos studijų programą ir baigę antrą kursą bei turi 

universiteto išduotą tai patvirtinantį dokumentą (akademinę pažymą); 



4.1.6. yra įgiję bendrosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją ar bendrosios praktikos 

slaugytojo profesinei kvalifikacijai prilyginamą profesinę kvalifikaciją; 

4.1.7. yra įgiję akušerio profesinę kvalifikaciją ir turi tai patvirtinantį dokumentą. 

4.2. išmanyti ir vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais, Vyriausybės 

nutarimais, reglamentuojančiais slaugą, gydymo įstaigos įstatais, įstaigos vadovo įsakymais, įstaigos 

arbo tvarkos taisyklėmis, šiais pareigybės nuostatais. 

4.3. gebėti savarankiškai planuoti ir atlikti darbą, pasirinkti darbo metodus, rasti reikiamus 

sprendimus; 

4.4. būti pareigingas, atsakingas, sąžiningas, darbštus, gebėti bendrauti; 

4.5. išmanyti tarnybinio etiketo reikalavimus, bendravimo, dalykinio pokalbio taisykles. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Slaugytojo padėjėjas turi žinoti: 

5.1.dokumentų rengimo, tvarkymo ir apskaitos pagrindus; 

5.2. naudojimosi informacinėmis ir ryšio technologijomis būdus ir mokėti jais naudotis; 

5.3.sveikatos priežiūrą reglamentuojančius teisės aktus; 

5.4. asmens sveikatos priežiūros specialistų komandinio darbo principus; 

5.5. sveikatos stiprinimo ir ligų profilaktikos principus; 

5.6. darbuotojų saugos ir sveikatos principus; 

5.7. higienos normų, aseptikos ir antiseptikos reikalavimus; 

5.8. žmogaus organizmo sandarą, organų bei organų sistemų funkcijas; 

5.9. medicinos priemonių (prietaisų) veikimo ir valdymo principus; 

5.10. medicininės reabilitacijos principus; 

5.11. medicinos priemonių (prietaisų) paruošimo dezinfekcijai ir sterilizacijai būdus. 

6. Slaugytojo padėjėjas turi išmanyti: 

6.1. socialinių, kultūrinių, religinių, ekonominių, istorinių ir (ar) politinių veiksnių įtaką 

žmogaus sveikatai; 

6.2. profesinės etikos nuostatas ir principus;  

6.3. patologinių procesų žmogaus organizme principus; 

6.4. slaugos proceso principus. 

7. Slaugytojo padėjėjas turi gebėti: 



7.1. įgytas teorines žinias ir praktinius gebėjimus pritaikyti teikdamas slaugos paslaugas 

pacientams; 

7.2. dirbti su elektroninės sveikatos informacine sistema; 

7.3. atpažinti pablogėjusią paciento sveikatos būklę ir apie tai informuoti slaugytoją ir (ar) 

gydytoją; 

7.4.  identifikuoti įvairaus amžiaus asmenų fiziologinius poreikius; 

7.5. identifikuoti psichikos sveikatos sutrikimų turinčių pacientų slaugos poreikius; 

7.6. pagal savo kompetenciją naudotis slaugos priemonėmis ir jų dezinfekcijai bei priežiūrai 

reikalinga įranga; 

7.7. savarankiškai atlikti slaugytojo padėjėjo veiksmus: 

7.7.1. skubiai reaguoti į paciento kvietimo signalus; 

7.7.2. paruošti valymo ir dezinfekavimo tirpalus; 

7.7.3. dezinfekuoti medicinos priemones (prietaisus); 

7.7.4. ruošti tvarsliavą; 

7.7.5. ruošti, pakuoti medicinos priemones (prietaisus) sterilizavimui, juos sandėliuoti; 

7.7.6. prižiūrėti lašelinės infuzijos procedūrą – informuoti slaugytoją apie infuzijos eigą 

(atsižvelgiant į paciento subjektyvią savijautą, lašėjimo greitį ir tirpalo likutį); 

7.7.7. padėti vemiančiam pacientui; 

7.7.8. atlikti akių, ausų, nosies higieninę priežiūrą; 

7.7.9. atlikti burnos ertmės (dantų, dantų protezų, liežuvio, gleivinės) higieninę priežiūrą; 

7.7.10. nuprausti pacientą ar padėti pacientams nusiprausti lovoje, vonioje ar duše ir užtikrinti 

jų saugumą; 

7.7.11. kloti paciento lovą, keisti patalynę; 

7.7.12. padėti pacientui nusirengti ir apsirengti; 

7.7.13. padėti pacientui keisti kūno padėtį lovoje, kėdėje, vežimėlyje, suteikti patogią padėtį; 

7.7.14. bendrauti su pacientu laikantis pagrindinių slaugos principų; 

7.7.15. mokyti pacientą asmens higienos; 

7.7.16. transportuoti pacientą naudojant papildomas priemones; 

7.7.17. matuoti ir registruoti arterinį kraujo spaudimą; 

7.7.18. matuoti ir registruoti kūno temperatūrą; 

7.7.19. pamaitinti pacientą arba padėti pacientui pavalgyti; 

7.7.20. keisti sauskelnes, įklotus ir vienkartines paklodes; 

7.7.21. uždėti kompresus ir pavilgus; 

7.7.22. uždėti  šildyklę ar šaldyklę; 



7.7.23. skaičiuoti ir registruoti paciento pulsą; 

7.7.24. padėti pacientui judėti pagal slaugytojo ar gydytojo nurodymus; 

7.7.25. atlikti lytinių ir šalinimo organų higieninę priežiūrą; 

7.7.26. parinkti ir paduoti pacientui pakišamuosius indus (basoną, šlapinimosi indą vyrams 

„antelę“); 

7.7.27. padėti pacientui tualete ir naudojantis tualeto kėde; 

7.7.28. padėti pacientui persikelti į vežimėlį ar kėdę; 

7.7.29. padėti pacientui naudotis judėjimo kompensacinės technikos priemonėmis 

(vaikštynėmis, lazdomis, ramentais, vežimėliu ir kt.); 

7.7.30. vesti pacientą pasivaikščioti arba lydėti jį; 

7.7.31. reguliuoti funkcinę lovą; 

7.7.32. vykdyti kurjerio funkciją; 

7.7.33. padėti pacientui atlikti galvos plaukų higieninę priežiūrą, šukuoti, pinti, rišti, segti 

plaukus; 

7.7.34. atlikti rankų ir kojų nagų priežiūrą; 

7.7.35. skusti barzdą; 

7.7.36. valyti ir dezinfekuoti aplinkos (patalpų, daiktų, įrenginių) paviršius; 

7.7.37. naudoti įvairias pacientų kūno padėties keitimo ir perkėlimo pagalbines priemones; 

7.7.38. pildyti paciento kūno padėties keitimo grafiką; 

7.8. kartu su slaugytoju atlikti šiuos slaugos veiksmus: 

7.8.1. stebėti pacientą pagal slaugytojo nurodymus; 

7.8.2. padėti pacientui įvairių procedūrų metu; 

7.8.3. maitinti pacientą zondu ar per stomą; 

7.8.4. įvertinti paciento savirūpos įgūdžius; 

7.8.5. įvertinti paciento aplinkos saugumą; 

7.8.6. sugirdyti pacientui skirtus vaistinius preparatus, įsitikinti, kad pacientas vaistus 

suvartojo tinkamai; 

8. Slaugytojo padėjėjas vykdo visus bendrosios praktikos slaugytojo nurodymus. 

9. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako: 

9.1.Už informacijos, susijusios su centro darbuotojais, konfidencialumą; 

9.2. už vidaus tvarkos taisyklių nesilaikymą; 

9.3. už jo žinioje esančių dokumentų saugumą ir tvarkingumą; 

9.4. už profesinės etikos normų nesilaikymą; 

9.5. už saugos ir sveikatos darbe numatytų reikalavimų nesilaikymą; 



9.6. už pateiktos informacijos centro direktoriui, skyriams, asmenims teisingumą. 

9.7. už centro direktoriui teikiamos informacijos teisingumą; 

9.8. už padarytus pažeidimus, vykdant savo veiklą; 

9.9.už darbuotojo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą;  

9.10. laiku ir tinkamai atlikti pavestus darbus; 

9.11. tinkamą vykdymą darbuotojų saugos ir sveikatos bei darbo tvarkos taisyklių 

reikalavimų; 

9.12.  už padarytas klaidas, aplaidumą, netinkamą jam priskirtų funkcijų vykdymą ar 

bioetikos reikalavimų pažeidimą, taip pat pareigų viršijimą atsako Lietuvos Respublikos teisės aktais 

nustatyta tvarka. 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


